СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЗЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Пятого созыва (восьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е
23 декабря  2014 года                                                                                          № 98
Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
по Мезенскому муниципальному району Архангельской области и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Мезенский муниципальный район» из земель промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Архангельской области от 15.12.2009 года
№190-пп «Об утверждении Положения об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Архангельской области», от 18.11.2014 года №465-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Архангельской области» Собрание депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район»  р е ш а е т:
1. Утвердить ставки арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, по Мезенскому муниципальному району Архангельской области и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Мезенский муниципальный район» из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, прилагаются.
2. Решение Собрания депутатов МО «Мезенский муниципальный район» от 10.12.2010 года №104 «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, по Мезенскому муниципальному району Архангельской области и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Мезенский муниципальный район», считать утратившим силу в части ставок арендной платы за использование земельных участков из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для

обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава муниципального образования

«Мезенский муниципальный район»
П.В. Кондратьев

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Мезенский муниципальный район»
Н.Б. Ильин

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

МО «Мезенский муниципальный район»

23 декабря 2014 года № 98
СТАВКИ

арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, по Мезенскому муниципальному району Архангельской области и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Мезенский муниципальный район» из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения,
	№

п/п
	Номер группы
	МО «Мезенское»
	МО «Каменское»
	МО «Дорогорское»
	МО «Жердское»
	МО «Козьмогородское»
	МО «Целегорское»
	МО «Быченское»
	МО «Мосеевское»
	МО «Совпольское»
	МО «Койденское»
	МО «Ручьевское»
	МО «Сафоновское»
	МО «Долгощельское»
	МО «Соянское»

	1
	1 группа
	0,47
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,93
	0,91
	0,93
	0,87
	0,93
	0,92

	2
	2 группа
	0,75
	2,96
	2,96
	2,96
	2,96
	3,53
	2,96
	2,96
	2,96
	2,96
	2,96
	2,96
	3,0
	2,96

	3
	3 группа
	6,15
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77
	5,77

	4
	4 группа
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	6,64
	252,49

	5
	5 группа
	5,76
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55

	6
	6 группа
	1,99
	1,99
	1,99
	1,99
	1,99
	1,99
	1,99
	1,99
	1,99
	1,99
	1,99
	1,99
	1,45
	1,99

2